
Красноярский край Ермаковский район 

 Администрация Ермаковского сельсовета 

 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 
 

 

“ 19 “ февраля  2015 г.                       с. Ермаковское                           №39-п    

 

 

О проведении мероприятий перед  

вероятной угрозой наводнения и  

организация эвакуации населения 

 

 

                 В соответствии со ст.14 п.8 №131 ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст. 30, 32 Устава Ермаковского сельсовета, в связи с 

вероятностью наводнений, подтоплений населенных пунктов, других 

объектов жизнедеятельности,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по ЧС и ПБ администрации Ермаковского 

сельсовета (приложение № 1) и возложить на нее обязанности 

противопаводковой комиссии на период вероятной угрозы наводнения 

и организации эвакуации населения. 

2. Утвердить план основных мероприятий по предотвращению 

затопления населенных пунктов, других объектов жизнедеятельности, 

расположенных на территории Ермаковского сельсовета на 2015 год 

(приложение № 2). 

3. Возложить на противопаводковую комиссию реализацию комплекса 

мер, направленных на снижение гибели людей при наводнениях, 

осуществления взаимодействия с организациями, предприятиями, 

учреждениями,  муниципальными образованиями, соответствующими 

федеральными органами. 

4. Организацию охраны общественного порядка по согласованию 

возложить на ОП МО МВД России «Шушенский» 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) путём размещения на 

официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета 

www.eselsov.ucoz.ru, а так же в газете «Ведомости Ермаковского 

сельсовета». 

 

 

Глава администрации     

Ермаковского сельсовета                                                                А.Г. Шугалеев  

                                                                                               

http://www.eselsov.ucoz.ru/


                                                                                             Приложение 1  

к постановлению 

администрации  

        Ермаковского сельсовета 

        от « 19  » 02  2015 г.  №  39-п 

Состав 

комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности 

администрации Ермаковского сельсовета 

на 2015 год 
 

Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации 

Ермаковского сельсовета (далее КЧС) 

1 Шугалеев 

Анатолий 

Георгиевич 

Председатель КЧС раб. 2-13-97 

сот. 8-923-552-10-00 

2 Соколов С.М. Заместитель председателя КЧС раб.2-17-33 

сот. 8-902-014-86-88 

3 Хованский В.В. Член КЧС раб. 2-16-60 

сот. 8-902-014-87-00 

4 Дашкевич В.М. 

 

Член КЧС раб. 2-48-37 

сот. 8-923-599-00-03 

5 Бондаренко Н.Ю. Член КЧС раб. 2-17-23 

сот. 8-950-961-25-62 

6 Назаров В.Н. 

 

Член КЧС, директор ООО «Жилкомхоз сот. 8-950-404-85-23 

7 Видяев В.А. Член КЧС, мастер цеха благоустройства 

ООО «Жилкомхоз» 

сот. 8-950-999-87-84 

8 Налькин Н.И. Член КЧС, заместитель главного врача 

КГБУЗ «Ермаковская РБ» 

СМП 

 

сот. 8-902-921-47-20 

9 Горбунов С.А. Член КЧС, старший участковый полиции сот. 8-950-994-68-69 

10 Макаров Ю.В. Член КЧС, директор ООО «Квант» сот. 8-908-219-01-82 

11 Федоров Ю.В. 

 

Член КЧС, директор ОАО 

«Ермаковскагроавтотранс» 

сот. 8-952-749-82-49 

12 Денисова Е.Б. Член КЧС, директор МУ «Народный дом» 

д. Николаевка 

сот. 8-950-435-35-40 

13 Федорова Г.А. Член КЧС, председатель уличного 

комитета 

сот. 8-908-022-33-52 

14 Чирков В.М. Член КЧС, водитель администрации 

Ермаковского сельсовета 

сот. 8-950-964-32-55 

15 Колесников В.А. Член КЧС, водитель администрации 

Ермаковского сельсовета 

сот. 8-908-020-95-75 

16 Кускашев А.Д. Член КЧС, директор Ермаковского 

лесничества 

сот. 8-908-024-12-27 

17 Коноваленко 

А.В. 

Член КЧС,Инженер КГУ «Ермаковское 

лесничество» 

сот. 8-908-021-27-07 

18 Шестаков Ю.Н. Член КЧС, инженер по лесоустройству 

КГУ «Ермаковское лесничество» 

сот. 8-908-219-43-57 

19 Троегубов В.И. Член КЧС, водитель КГУ «Ермаковское 

лесничество» 

сот. 8-908-018-08-02 

20 Архипов И.С. Член КЧС, директор филиала ГПКК 

ДРСУ-10 

сот. 8-950-306-97-13 



 

   
              Приложение 2  

к постановлению администрации  

        Ермаковского сельсовета 

        от «  19  » 02   2015 г. №  39-п 

 

 

План 

основных противопаводковых мероприятий 

на территории  Ермаковского сельсовета 

на 2015 год 

 

№ 

п/п 

Наименование Срок исполнения Ответственный 

1 2 3 4 

1. Очистка от снега переулков,  

пешеходных переходов, 

водопроводных труб, сточных 

лотков, кюветов, канав, в 

с.Ермаковское 

До 20.03.2015 Глава администрации 

сельсовета  

Шугалеев А.Г. 

Архипов И.С. 

 

2. Уточнение списка граждан 

вероятных зон затопления в т.ч. 

детей, инвалидов, престарелых  

До 20.02.2015 Заместитель главы 

администрации 

сельсовета Соколов 

С.М. 

совместно с 

председателями 

уличных комитетов  

 

3. Подготовка и раздача памяток 

населению о действиях при 

наводнении  

до 20.03.15 г. Глава администрации 

сельсовета 

Шугалеев А.Г. 

 

4. Подворный обход по обучению 

населения по теме: Как действовать 

при наводнении с вручением 

памяток, уведомлений и 

предупреждений под роспись. 

15-20.03.15 г. Шугалеев А.Г. 

Соколов С.М. 

Бондаренко Н.Ю. 

совместно с 

председателями 

уличных комитетов 

5. Подготовка подручных сплавных 

средств (лодок) 

до 20.03.2015 г.  Глава администрации 

сельсовета  

Шугалеев А.Г. 

Председатели 

уличный комитетов 

6. Контроль за состоянием санитарно-

эпидемиологической, эпизоотической 

обстановки 

Постоянно Налькин Н.И.  

Глазырин В.И. 

совместно с членами 

противопаводковой 

комиссии 

 

7. Выявление и взятие на контроль лиц 

нуждающихся в посторонней 

помощи в случае эвакуации 

(детей, инвалидов) 

До 20.03.2015 г. Глава администрации 

сельсовета  

Шугалеев А.Г., 

зам. главы 



администрации 

сельсовета 

8. Подготовка автобусов для эвакуации 

людей 

До 20.03.2015 г. Федоров Ю.В.,  

глава администрации 

сельсовета Шугалеев 

А.Г. 

9. Подготовка колесной автотракторной 

техники для вывозки скота личных 

вещей жителей из зоны затопления 

 (по 2 единицы) 

До 20.03.2015 г.  Дашкевич В.М. 

Федоров Ю.М. 

10. Подготовка ЕСОШ №2 – 100чел.  для 

размещения эвакуированных 

До 20.03.2015 г. Глава администрации 

сельсовета  

Шугалеев А.Г. 

совместно с 

директором ЕСОШ 

№2 Суховским А.П. 

11 Подготовка промбазы для 

размещения скота (территория 

бывшей Агроэнерго) 

До 20.03.2015 г. Глава сельсовета 

Дашкевич В.М., 

ведущий специалист 

Бондаренко Н.Ю. 

12 Организация дежурств 

ответственных лиц администрации 

сельсовета в выходные и 

праздничные дни и в период 

наступления паводка 

по необходимости Глава администрации 

сельсовета 

Шугалеев А.Г.,  

зам. главы 

администрации 

сельсовета 

Соколов С.М. 

13 Ежедневные доклады о состоянии 

паводковой обстановки в 

администрацию района, по 

необходимости службу спасения,  

КГУ «Спасатель» 

В период паводка Глава администрации 

сельсовета Шугалеев 

А.Г. ответственные 

дежурные 

14 Осуществление взаимодействия со 

спасательным постом КГУ 

«Спасатель» 

по необходимости Шугалеев А.Г. 

 

15 Освещение хода выполнения  плана 

основных противопаводковых 

мероприятий на территории а 

Ермаковского сельсовета в местной 

газете «Нива» и в газете «Ведомости 

Ермаковского сельсовета» 

постоянно работники 

администрации, члены 

противопаводковой 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 


